
 1

 

 

お 知 ら せ 

 

平成２３年７月２１日 

東 北 電 力 ( 株 ) 

 

 

計画停電を実施する場合の新たな運用について 

 
 当社は、夏場の需給逼迫に備えて、これまで可能な限りの供給力確保の対策を実施する

とともに、需要面においては、政府、地方自治体をはじめ、産業界、国民が一丸となって

節電に取組んでいただいております。また、節電に係る広報につきましては、当社ホーム

ページやテレビ、新聞等を通じ積極的な情報提供に努めてまいりました。 

 

こうした取り組みの結果、今年の夏場は計画停電を実施することなく乗り切ることがで

きる見通しとなっております。地域の皆様には、これまでのご協力に心より感謝申し上げ

ます。 

 
このように、計画停電につきましては「不実施が原則」ではありますが、例えば、猛暑

時に地震が発生し、火力発電所に被害が発生するなどの万一の事態に備え、計画停電の新

たな運用を別紙のとおりとりまとめましたので、お知らせいたします。 
 
 皆さまには、大変なご不便とご迷惑をおかけいたしますが、引き続き、節電へのご理解

とご協力をお願いいたします。 
 

以 上 
 
 
（添付資料） 
・計画停電の新たな運用について 




